
各位 

                                       

2020 年 5 月 14 日 

株式会社 HEXEL Works 

 

当社独身寮における新型コロナウイルス感染拡大防止策について 

 

5 月 4 日に発令された新型コロナウイルス感染症拡大に伴う緊急事態宣言の延長を受け、

当社独身寮における感染防止策を継続して実施いたします。 

独身寮では、集団生活の中で集団感染（クラスター）の発生懸念も高く、感染症対策につ

いて事前にルールを定め独身寮の運営を行っております。 

 

・寮生全員の検温（毎日）を実施、寮内での手指のアルコール消毒の徹底、マスク着用の

推奨、寮管理人と所管部署との連絡体制を強化し、定期的に寮生の健康状態を確認して

おります。 

 ・寮内における行動については、食事中の会話を控えることや、互いに間隔を空けて食事

をする、食事で共有する炊飯器やスープジャーの使用中止、朝食の外部購入、風呂場の

使用人数制限、不要不急の外出をしない、緊急事態宣言発令中の県外への移動自粛等の

感染予防策を講じております。 

 ・管理人においては、共有箇所の窓は頻繁に開放して自然換気に努める、共有箇所の手で

触れる場所については、定期的にアルコール消毒を実施する、使い捨てゴム手袋を使用

する等の感染予防対策を実施しております。 

 ・感染や濃厚接触の疑いがある寮生については、社内ルールを定めており、他の寮生や管

理人との接触を避ける対策を講じております。 

 

今後も寮生活における集団感染（クラスター）を未然に防ぎ、お客様や社員ならびにその

家族の安全を最優先に考え、各都道府県発令の緊急事態宣言の状況をつねに注視して、感染

予防ならびに感染拡大防止に努めてまいります。 

関係者の皆様におかれましては何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

以上 


